
Výroční zpráva  
TJ SOKOL ŘEPY z.s. 

za rok 2024  
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 
2024 a končící dnem 31. prosince 2024 na základě vyhodnocení činnosti TJ Sokol 
Řepy, z.s. (dále jen „TJ“) a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání 
Valné hromady TJ konané dne 15. dubna 2025. 
 
Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření organizace 
6) Přílohy: 

− Příloha č. 1: Zpráva o činnosti TJ v roce 2024 

− Příloha č. 2: Zpráva o činnosti oddílu fotbalu v roce 2024 

− Příloha č. 3: Zpráva o činnosti odboru SPV v roce 2024 

− příloha č. 4: Zpráva o činnosti oddílu volejbalu v roce 2024 

− Příloha č. 5 – Výkaz zisku a ztráty 2024 

− Příloha č. 6 – Rozvaha 2024 

− Příloha č. 7 – Příloha k účetní závěrce 2024 
 

 
 



Výroční zpráva  
TJ SOKOL ŘEPY, z.s. 
za období rok 2024 

 

 

 

1. Obecné informace o organizaci 

Název účetní jednotky:   TJ SOKOL ŘEPY, z.s. 
Sídlo:   Engelmüllerova 625/4, Praha 6 – Řepy
   163 00  
IČ:   48137294 
DIČ:   CZ006-48137294 
Právní forma:   spolek  
Spisová značka:   L 346 vedená u Městského soudu v Praze 
 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace  
TJ Sokol Řepy, z.s. má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. 
Ve sledovaném období realizovala veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 

• provozovala soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost a vytvářela 
pro ni materiální a organizační podmínky - VIZ PŘÍLOHA Č. 1 - Zpráva o činnosti 
TJ SOKOL ŘEPY v roce 2024. Jednalo se o tyto oddíly a odbor: 

− oddíl fotbalu – starší žáci, mladší žáci, starší přípravka, mladší 
přípravka, mini přípravka a družstva mužů VIZ PŘÍLOHA Č. 2 – Zpráva 
o činnosti oddílu fotbalu v roce 2024, 

− odbor SPV – rodiče a děti, nejmladší žactvo, oddíl všeobecné 
gymnastiky, teamgymu, rekreačního volejbalu, cvičení žen se 
zaměřením na zdravotní cvičení - VIZ PŘÍLOHA Č. 3 - Zpráva o činnosti 
odboru SPV v roce 2024, 

− oddíl volejbalu – šest družstev mužů a žen, oddíl volejbalové akademie 
kluků, trenérská činnost v TJ a SK Španielka Řepy (3 trenéři + 4 
asistenti), VIZ PŘÍLOHA Č. 4 - Zpráva o činnosti oddílu volejbalu v roce 
2024, 

• svojí činností se snažila pomáhat a rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu 
zejména v oblasti jeho vlivu na zdraví, 

• provozovala, udržovala a opravovala vlastní sportovní zařízení – budovu 
zázemí (s šatnami, sociálním zařízením, klubovnou, kancelářemi), 
provozovala, udržovala a opravovala - fotbalové a volejbalové hřiště, které 
má ve výpůjčce a zároveň vytvářela možnosti užívání sportovišť pro zájemce 
z řad veřejnosti a jiných sportovních organizací, zejména pak mládeže, 

• spolupracovala s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními sportovními 
organizacemi i jednotlivci. 

Za účelem financování hlavní činnosti provozovala TJ také vedlejší činnost. Ve 
sledovaném období měla organizace příjmy z pronájmu budovy zázemí. 



Výroční zpráva  
TJ SOKOL ŘEPY, z.s. 
za období rok 2024 

 

 

 

3) Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem TJ je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je 
výkonný výbor TJ. Organizačně zahrnuje TJ oddíly fotbalu, volejbalu a odbor 
Sportu pro všechny (rodiče a děti, nejmladší žactvo, oddíl všeobecné gymnastiky, 
oddíl rekreačního volejbalu, cvičení žen se zdravotním zaměřením). Oddíly 
provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, avšak v součinnosti 
a vždy v zájmu TJ jako celku. 
 
Statutárním orgánem v roce 2024 byli: 
Ing. Lenka Malinkovičová, předsedkyně, 
Zdeněk Pospíšil, tajemník, 
Petr Žmolil, místopředseda. 
 
Ve sledovaném období došlo ke změnám ve složení statutárního orgánu, 
výkonného výboru a kontrolní komise. Nedošlo ke změnám ve struktuře 
organizace. 

4) Členská základna          

TJ evidovala na konci sledovaného období 597 aktivních členů a z toho 55 trenérů 
v následující struktuře:  
 
Tabulka 1 – Členská základna 

 Mládež 
(do 21 let) 

Dospělí 
(nad 21 let) 

Trenér/ 
asistent 

Oddíl fotbalu 197 49 26 

Oddíl 
volejbalu 

12 86 7 

Oddíl SPV 162 91 18 

Celkem 371 226 51 

5) Hospodaření organizace  

TJ v průběhu roku financovala svoji činnost zejména z členských příspěvků, 
dotací z rozpočtů místní samosprávy, příspěvků od sportovních organizací 
a z provozování vlastního zařízení.  
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření mínus 
131.427,73 Kč. Veškeré náklady (příjmy) a výnosy (výdaje) odpovídají plánu na 



Výroční zpráva  
TJ SOKOL ŘEPY, z.s. 
za období rok 2024 

 

 

 

uvedené období. Organizace vykazuje dostatek finančních prostředků pro 
realizaci své hlavní činnosti v následujícím období. 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou 
uvedeny v přílohách této výroční zprávy VIZ PŘÍLOHY Č. 5 a 6 a 7. 

 
 
 
Sestavil Ing. Lenka Malinkovičová 

Dne 23. dubna 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva  
TJ SOKOL ŘEPY, z.s. 
za období rok 2024 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 - Zpráva o činnosti TJ SOKOL ŘEPY v roce 2024 

Vážení členové Tělovýchovné jednoty (dále jen „TJ“), vážení hosté a sportovní přátelé.  

Výbor TJ pracoval od minulé VH ve složení: L. Malinkovičová (V), Zdeněk Pospíšil (SPV), P. Žmolil (F), 

J. Kočovský (F), Lenka Zajptová (SPV), Martin Racek (V) a Jan Dvořák (V). 

Jednání výboru se osobně účastnila také účetní spolku E. Neužilová, správce objektu tesko S. Jiras a na 

některých jednáních výboru byl přítomni členové kontrolní komise pan Petr Mertin, paní Jana 

Jiroušková a Jitka Rosenbaumová 

Všem jmenovaným bych chtěla poděkovat za práci odvedenou v roce 2024. Chtěla bych tady 

zdůraznit, že tyto osoby se svoji prací podílejí na zajištění sportovních aktivit pro bezmála 600 členů 

TJ Sokola Řepy. Svoji práci vykonávají nad rámec svého zaměstnání a ve svém volnu s minimálním 

nárokem na odměnu – na tyto činnosti bohužel žádné dotace vypisovány nejsou! 

Usnesením VH z roku 2024 byly uloženy výkonnému výboru TJ tyto úkoly: 

a) Zaslání změn statutárních zástupců na příslušný rejstříkový soud (včetně čestných prohlášení). 
Veškeré požadované doklady související se změnou statutárních zástupců byly předsedkyní TJ zaslány 

na rejstříkový soud prostřednictvím datové schránky dne 8. května 2024 

b) Zaslání změn kontrolní komise na příslušný rejstříkový soud (včetně čestných prohlášení). 
Veškeré požadované doklady související se změnou členů kontrolní komise byly předsedkyní TJ zaslány 

na rejstříkový soud prostřednictvím datové schránky dne 8. května 2024. 

c) Zaslání účetní závěrky a výroční zprávy na rejstříkový soud. 
Veškeré doklady týkající se účetní závěrky, včetně výroční zprávy, byly předsedkyní TJ zaslány na 

rejstříkový soud prostřednictvím datové schránky dne 8. května 2024. 

d) Vést vyrovnané účetnictví TJ a jednotlivých oddílů a odboru, s přihlédnutím na schválené 
granty a dotace. 

Tento úkol jsme jako TJ splnili. Jak jste byli seznámení s výsledkem hospodaření – za rok 2024 jsme 

hospodařili s výsledkem -131.427,73 Kč. Vyrovnané hospodaření nemá středisko režie TJ, středisko SPV 

– 173.315,77 Kč a středisko objektu tesko – 48.463 Kč. Oddíly fotbalu a volejbalu jsou v plusových 

číslech. Rozpočty jednotlivých oddílu se snažili jejich předsedové uzpůsobit příspěvkům z grantových 

programů zejména NSA – Můj klub 2024, grantovým programům MHMP na provoz sportovního 

zařízení, na činnost SPV - a přes střešní svazovou organizaci FAČR – na činnost mládeže pro oddíl 

fotbalu. V neposlední řadě i z grantového programu MČ Prahy 17, který jako jediný byl vypsán na rok 

a půl – od června 2023 do listopadu 2024. Podstatnou část příjmu tvořily oddílové příspěvky 

jednotlivých členů, jejichž výši jsme uzpůsobili možné nabídce sportovní činnosti. Jednotlivé oddíly 

zpracovaly návrhy rozpočtu tak, aby rozpočty byly vyrovnané a byly v nich započteny předpokládané i 

přidělené dotace a uzpůsobena (navýšena) výše členských příspěvků. 

e) Zajistit pravidelnou propagaci činnosti TJ na internetových stránkách a jejich průběžnou 
aktualizaci. 

Zde již léta fungují nastavené informační „kanály“, na kterých se snažíme o aktuální informace. Každý 

oddíl nebo odbor má svoji sekci, ve které propaguje svou činnost. V loňském roce jsme dlouhou dobu 

pracovali na nových webových stránkách pro odbor SPV, které se dlouho dobu nedařilo převést na 

novou platformu. Snad už se to brzy podaří. Na webových stránkách jsou pravidelně ukládány zápisy 



Výroční zpráva  
TJ SOKOL ŘEPY, z.s. 
za období rok 2024 

 

 

 

z jednání výkonného výboru. Současně se snažíme o publikování článků o naší činnosti v časopisu 

Řepská 17. A v neposlední řadě využíváme i tzv. sociální sítě jako je např. Facebook, kde jsou vkládány 

příspěvky a komentáře členů TJ. 

f) Pokračovat v postupné rekonstrukci a zvelebování objektu tesko 
I tady jsme nelenili a po delším hledání našli zkušeného pracovníka elektro, který nám provedl výměnu 

kabelů a instalaci nového hlavního rozvaděče a poměrovým měřidel pro spotřebu elektrické energie. 

Celou topnou sezónu se snažíme o modernizaci řídícího systému elektrokotelny, který už je za hranicí 

své životnosti a vykazuje časté výpadky regulace. 

Budeme se snažit požádat o dotace na zateplení stropní konstrukce objektu tesko a modernizaci 

elektrokotelny např. v dotačním programu Dobré sousedství. 

Nyní vás seznámím ve stručnosti s činnosti ve spojitosti s běžným provozem celé TJ: 

Energie: 

− v roce 2024 byla dodavatelem elektrické energie pro objekt tesko společnost MND, 

− dodavatelem pro fotbalové hřiště a volejbalové kurty společnost PRE, 
o průměrná cena za kWh v roce 2023 byla: 3,5 Kč 
o průměrná cena za kWh v roce 2024 byla: 7,21 Kč 

− od 1. června máme podepsanou fixaci se společností MND do 31. prosince 2027, kdy sena 
silové energie je o 1/3 nižší než současná, 

− řešili jsme (z důvodu navýšení ceny) nedoplatek Klubů sportovců, kde jsme nastavili splátkový 
kalendář. 

Hřiště a pozemky 

– v roce 2024 provedla specializovaná firma celkovou údržbu antukových kurtů před zahájením 
nové sezóny a hlavně opravu poškozené části,  

– i letos jsme řešili poškození antukových kurtů pojezdem vozidla, letošní poškození nechala na 
vlastní náklady opravit společnost KC Průhon, 

– letošní jarní údržbu antukových kurtů byla opět provedena specializovanou firmou, 
– v rámci revitalizace okolních ploch antukových kurtů byl v roce 2024 vybudován nový 

zpevněný chodník, byly instalovány ochranné sítě a lavičky, které zdarma poskytla ZŠ J. 
Wericha, na letošek je naplánováno zpevnění svahů jutovou sítí a osazením rostlin, které svah 
zpevní, 

– opět jsme řešili sjízdnost vjezdu k fotbalovému hřišti, problémy s poškozováním ochranných 
sítí sousedících se skateboardovým hřištěm, a sekání divoké trávy a křovin na tomto hřišti, 
které pak prorůstají na fotbalové hřiště, 

– na travnatém fotbalovém hřišti byly provedeny v loňském roce jen základní úkony údržby. 

Smlouvy: 

– na základě žádosti z června loňského roku s námi MČ P17 letos koncem ledna podepsala 
dodatky ke smlouvám o výpůjčce a to do 31. prosince 2034, 

– současně jsme uzavřeli novou smlouvu o výpůjčce na část pozemku kolem objektu tesko, se 
stejným datem platnosti smlouvy, o tento pozemek se již léta staráme. 

  



Výroční zpráva  
TJ SOKOL ŘEPY, z.s. 
za období rok 2024 

 

 

 

Financování: 

– základními výnosy hospodaření TJ jsou členské a oddílové příspěvky členů TJ, které jsme byli 
nuceni v loňském roce navýšit, 

– další financování TJ bylo v roce 2024 na základě podaných žádostí o dotaci a to zejména: 
o NSA, 
o MHMP – opatření I (pouze fotbal) a opatření III (provoz a údržba) a V (SPV), 
o Zaměstnanecký grant KPMG, 
o dobíhaly dotace MČ P17 (2023-2024), 
o účelová dotace MČP17 na provoz a údržbu travnatého hřiště, 

− výše jednotlivých vyčerpaných dotací je uvedena (výsledovka po zakázkách), 

− pro rok 2025 jsme opět podali žádosti u: 
o MHMP na provoz sportovišť, 
o NSA činnost mládeže Můj Klub 2025, 
o Letiště Praha – Dobré sousedství – kde by měl být dotační program vypsán v I. pololetí 

2025. 
o MČP17 vypsala na začátku letošního roku dotační program na podporu aktivní činnosti 

MČ P17 a přidělení dotací schválilo Zastupitelstvo dne 9. dubna 2025 pro TJ Sokol Řepy 
dotace ve výši 321,04 tis. Kč:  

o MČP17 – schválila své dotace a to i přesto, že některé žádosti i žadatelé nesplnili 
podmínky vypsaných Zásad pro přidělení dotací. Velkým rozpor způsobila zejména 
podmínka „působnosti“, která byla Mgr. Šoukalem interpretována jako „účinkování“, 
což znamená, že dotaci v plné výši získaly i spolky, které dlouhodobě nepůsobí na 
území MČP17, nezajišťují ani sportovní, ani volnočasovou aktivitu pro občany Řep, ale 
pořádají ve SC Řepy. Celková alokovaná částka byla 3 mil. Kč, přiděleno bylo 2.166.860 
Kč (v roce 2023 – 2.157.800 Kč). Jen pro zajímavost – do SC Řepy MČ P17 schválila jen 
v roce 2024 dobrovolný příspěvek ve výši 5 837 969,14 Kč. 

o oddíl fotbalu požádal (mimo vyhlášené dotace) i letos MČP17 o účelovou dotaci na 
provoz a údržbu travnatého hřiště. 

Všem poskytovatelům dotací děkuji tímto za finanční podporu, nezbytnou pro naši činnost. 

– taky jsme se jako poskytovatel zapojili do programu MČ P17 Aktivní město – které sice není 
podporou činnosti spolku jako takového, ale členové mládežnických kategorií TJ mohou čerpat 
příspěvek od MČP17 na jednotlivé činnosti nebo i příměstské tábory. V tomto programu máme 
dle Mgr. Šoukala nejvíce aktivit a aktivních účastníků, což svědčí o našem širokém působení na 
území MČP17. 

Zdravotní klinika: 

− TJ uzavřela dne 14. března 2025 smlouvu se společností Zdravotní klinika, a následně 
pojišťovnou Kooperativa. Zdravotní klinika zajistí pojištěným sportovcům kategorii 15+ 
potřebné zdravotní vyšetření odborníka a následně i zajištění adekvátní rehabilitace a 
následné péče, ihned po způsobeném zranění přes zákaznickou linku kliniky, 

− celkem je pojištěno 60 členů TJ a seznam se může každý měsíc aktualizovat (odchody, příchody 
hráčů), 

− TJ zajistila formu financování tohoto pojištění cizím investorem, takže členy TJ nestojí pojištění 
ani korunu. 

  



Výroční zpráva  
TJ SOKOL ŘEPY, z.s. 
za období rok 2024 

 

 

 

Pronájmy:  

– pro potřeby zajištění sportovní činnosti všech členů zajišťujeme pronájmy v těchto prostorách: 

− venkovních hřiště s umělým povrchem na ZŠ genpor. Peřiny (F), 

− venkovní hřiště s umělým povrchem na ZŠ J. Wericha (F), 

− venkovní antukové hřiště na ZŠ J. Wericha (V), 

− tělocvičny ZŠ v Řepích (SPV, F, V), 

− SC Řepy (V, SPV, F), 

− Hala TJ Ruzyně – v první polovině roku a na uspořádání turnajů (V), 

− Žižkov – speciální gymnastická tělocvična (SPV), 

− Hradčany – speciální gymnastická tělocvična (SPV). 
– dle výsledovky jsme v roce 2024 celkově zaplatili za všechny pronájmy sportovišť: 

o nájem tělocvičen 681 470,00 Kč, 
o nájem venkovních hřišť 119 200,00 Kč, 
o celkem: 800.670 Kč. 

Rozšíření činnosti: 

Oddíl přípravky volejbalu, který zahájil svou činnost již v loňském roce se zapojil aktivně do činnosti a 

zaplnil prázdné místo ve věkovém spektru oddílu volejbalu a zajistil pokračovatele stávajících mužských 

členů. Členové přípravky se od sezóny 2024/2025 účastnili soutěže barevného minivolejbalu. 

Podrobnější informace dostanete ve zprávě o činnosti oddílu volejbalu. 

Součinnost s SK Španielka Řepy 

Šest členů TJ Sokola Řepy současně vykonává činnost trenérů mládeže v SK Španielka Řepy a to 

v týmech přípravky (jedna trenérka), U14 (dvě trenérky), U18A (dvě trenérky), U18B (jeden trenér) 

a svou činností zajišťují novou generaci do ženských družstev. Současně taky spolupracujeme v účasti 

na turnajích barevného minivolejbalu, kde spolu hrají smíšené dvojice. 

A teď co nás teda čeká. 

Kromě zajištění sportovní činnosti pro všechny kategorie našich členů, zajištění prostor pro závodní i 

tréninkovou činnost, zajištění trenérů pro všechny kategorie cvičenců, pořádání sportovních a 

soutěžních akcí, jsou to práce spojené s údržbou objeku tesko. Jde hlavně o provedení zákonných revizí 

a opravu nebo novou instalaci regulační jednotky elektrokotelny. I nadále se budeme se snažit 

zvelebovat naše okolí a zařízení. Nepřestaneme zvelebovat okolí antukových kurtů, kde máme v plánu 

revitalizaci okolí – zpevnění svahu a dodělání chodníku. Čeká nás taky velká údržba travnatého hřiště 

– které musí projít hloubkovou revitalizaci trávníku. Budeme se muset vypořádat s případnými 

změnami na pozemcích restituentů. 

Na konci mé zprávy mi dovolte touto cestou poděkovat zejména všem trenérům, asistentům 

a ostatním organizačním pracovníkům jednotlivých oddílů a odboru, jejichž systematická a někdy i 

každodenní práce není náležitě oceňována a není podporována. Jinak si totiž nelze vysvětlit postoj MČ 

Prahy 17 k financování sportovní činnosti, kdy je upřednostňován jednotlivec a jednotlivé akce 

pořádané i pro nesportovce (hlavně že jsou ve SC Řepy) před organizacemi - spolky, které zajišťují 

dlouhodobé podmínky pro sportovní aktivity dětí i dospělých – jako je zajištění pronájmů i mimo 

MČP17, zajištění soutěží, dopravy tak aby mohli MČ P17 propagovat a dělat MČP17 reklamu. Ze strany 

MČ P17 vůbec nejsou podporování trenéři – asistenti, kteří věnují dětem z MČ P17 velkou část svého 

soukromého času a jsou to hlavně oni, bez kterých by se jednotlivé spolky neobešly.  



Výroční zpráva  
TJ SOKOL ŘEPY, z.s. 
za období rok 2024 

 

 

 

Děkuji i všem pracovníkům TJ, kteří zajišťují údržbu a provoz zařízení a Evě Neužilové za vedení 

účetnictví a velkorysou spolupráci při přípravě vyúčtování jednotlivých dotačních titulů. Děkuji taky 

všem příznivcům TJ, kterým není lhostejný život sportovců v Řepích za jejich podporu – ať už finanční 

nebo organizační a ujistit je, nesložíme ruce do klína a budeme se dle zásad správného hospodáře 

starat nejen o vlastní majetek, ale i o majetek, který máme ve výpůjčce. 

Ing. Lenka Malinkovičová  

předsedkyně TJ SOKOL Řepy, z.s. 

 

PŘÍLOHA Č. 2 - Zpráva o činnosti oddílu fotbalu v roce 2024 

Činnost oddílu: 

Fotbalový oddíl TJ Sokol Řepy se v roce 2024 nadále věnoval sportovní výchově a rozvoji mládežnických 

hráčů, s důrazem na poskytování zázemí pro týmy dospělých. Naším cílem bylo úspěšně reprezentovat 

městskou část Praha 17 – Řepy ve fotbalových soutěžích. 

Filozofie a cíle oddílu: 

• Sledujeme systematický rozvoj mládeže a snažíme se vytvořit stabilní fotbalovou základnu. 

• Poskytujeme každému hráči příležitost účastnit se soutěží odpovídajících jeho věkové kategorii. 

• Podporujeme vzdělávání trenérů a rodičů pro zajištění správného sportovního prostředí. 

• Spolupracujeme s městskou částí Praha 17 a hledáme finanční podporu od různých zdrojů. 

Vedení oddílu: 

Oddíl je řízen tříčlenným výkonným výborem, který zajišťuje běžný chod oddílu a jeho financování. 

Přehled týmů: 

Oddíl má týmy pro všechny věkové kategorie od nejmenších přípravek až po dospělé mužstva. 

Ekonomické zajištění: 

Viz. Zpráva o hospodaření v r. 2024, účetní závěrka 2024 a východiska pro hospodaření v roce 2025 od 

hospodáře TJ. 

Činnost v roce 2024: 

• Většina týmů se účastnilo zimních lig s různými výsledky. 

• V březnu uspořádaná již tradiční Sportovní zábava s vyhlášením nejlepších hráčů za uplynulou 

sezónu 23/24. 

• V květnu uspořádán turnaj o pohár „Starostky Řepy“. 

• Uspořádání dvou akcí s názvem „Řepy se hýbají“ a to na jaře a na podzim. 

• Přihlášení soutěží všech věkových kategorii. 

• Zapojení našich odchovanců do A i B týmu dospělých. 

• Podařilo se udržet starší hráče před úplným skončením, aby pomohli s adaptací na dospělý fotbal. 

• Spolupráce s médiem Řepské 17 zajišťuje pravidelnou informovanost o činnosti klubu. 

• Uspořádání oslav 100 let fotbalu v Řepích. 

• Stará garda pozvala na přátelské utkaní tým z Maďarska. 



Výroční zpráva  
TJ SOKOL ŘEPY, z.s. 
za období rok 2024 

 

 

 

• Pokračování v zavádění klubového informační systém KIS. 

• Započala kultura v oblékaní do stejných barev. 

Plány pro rok 2025: 

• Uspořádat fotbalovou zábavu s předáním cen nejlepším hráčům za rok 2024. 

• Zorganizovat workshopy a akce pro podporu zdravého životního stylu. 

• Kontinuální nábor nových hráčů a podpora jejich sportovního růstu. 

• Zapojení hráčů do tréninků a zápasů napříč všemi kategoriemi. 

• Organizace speciálních akcí s ligovými týmy pro inspiraci a motivaci našich hráčů. 

• Stabilizace finanční situace a další rozvoj klubu. 

Poděkování: 

Děkujeme všem partnerům, sponzorům, hráčům, trenérům, rodičům a fanouškům za jejich podporu 

a angažovanost v rozvoji našeho oddílu. 

Za TJ SOKOL ŘEPY oddíl fotbalu 

Josef Weiss 

PŘÍLOHA Č. 3 - Zpráva o činnosti odboru SPV v roce 2024 

Náš odbor SPV má od září 2023 6 oddílů. Členská základna odboru činí v současné době 253 členů, 

přičemž očekáváme od září 2025 nárůst cca o 20 až 30 členů více, jako každý rok. V minulém roce jsme 

měli např. k 31.12. 240 členů. 

Stabilní máme také počet kvalifikovaných cvičitelů a trenérů a třem z nich se podařilo získat v roce 2023 

zvýšenou kvalifikaci. Celkem se stará o oddíly SPV 18 kvalifikovaných cvičitelů a trenérů, z toho 

gymnastika jich má 10 a 6 z nich pracuje intenzivně několikrát týdně se závodními družstvy. 

Stále jsme minulý rok řešili ekonomické otázky. Došlo k dalšímu navýšení příspěvků, nejvíce u oddílu 

gymnastiky.  

U oddílů, které pracují pouze hodinu týdně, vyvažujeme zvýšení stále hlavně vyšším počtem členů, 

protože o oddíly Rodičů a dětí a předškolních dětí je dostatečný zájem. U R+D tak velký, že bychom 

potřebovali ještě další hodinu pronájmu, na to ale nemáme zase dostatek cvičitelek. 

Oddíl předškolních dětí již dlouhá léta působí v ZŠ, v ul. Socháňova. Cvičitelky působí ve stejném 

složení. Stále nás trápí nedostatek úložného prostoru pro pomůcky a náčiní. 

Oddíl rekreačního volejbalu působí stále v ZŠ Laudova a ve spolupráci s oddílem volejbalu pak využívá 

i kurty u Sokolovny. Počet jejich členů je stabilizovaný a oddíl je stále u rekreačních volejbalistů 

oblíbený. 

Oddíl mužů působí nadále v ZŠ v ulici Socháňova. Jeho členská základna je také stabilní a příspěvky, 

které odevzdávají, stačí pokrýt náklady oddílu. 

O oddíl žen, který působí ve fitcentru Sportovního centra Řepy, je stále dostatečný zájem.  

  



Výroční zpráva  
TJ SOKOL ŘEPY, z.s. 
za období rok 2024 

 

 

 

Oddíl gymnastiky a teamgymu  

V roce 2024 jsme se opět zúčastnili závodů v gymnastickém čtyřboji a v celopražském finále se podařilo 

Veronice Švarcové zvítězit. Kromě účastí na závodech v teamgymu jsme reprezentovali TJ na 

sedmnáctém všesokolském sletu a byl to zážitek opravdu skvělý. Naše skladba ČASPV s názvem 

Discopříběh se sice nedostala vzhledem k počtu cvičenců na velký stadion, ale i tak zanechala u všech 

cvičenců i diváků výraznou stopu. Opět se potvrdilo, že tradice našich hromadných pohybových skladeb 

je stále živá a má smysl.  

V létě jsme uspořádali dvě soustředění, a to již tradičně v Doubí u Třeboně a pro závodní týmy ve 

sportovním centru Jojogym Dobřichovice.  

Kristýna Bozděchová nás reprezentovala na ME v teamgymu. Bohužel se den před odletem na 

posledním tréninku zranila a na ME odletěla s berlemi pouze jako podpora týmu. 

V tělocvičnách, kde cvičíme, se bohužel potýkáme i s nepříjemnostmi jako je velký nepořádek a prach, 

ale i se špatným stavem podlahy v ZŠ Laudova, kde hrozí až zranění dětí. Situaci řešíme s vedením škol. 

Již půl roku máme připravené nové webové stránky odboru SPV a snažíme se o jejich spuštění. Zatím 

se to bohužel nepodařilo. Zveřejňujeme sice informace také na soc. sítích, ale základem by měly být 

oficiální stránky TJ. 

Vzhledem ke stoupajícím ekonomickým nákladům se každoročně neobejdeme bez dotací.  

Opět jsme žádali o příspěvek v dotačním programu městské části Praha Řepy a opět samostatně pro 

každý oddíl i plánované akce.  

Většinu jsme využili pro to nejdůležitější, a to je úhrada nájemného v řepských ZŠ, takže jsme tak 

tradičně vrátili prostředky do systému městské části. Získali jsme také dotace na naši pilotní akci, což 

jsou „Řepy v pohybu“, aneb Move week 2024, která se bohužel nemohla uskutečnit z důvodu 

vyhlášené kalamitní situace. Prostředky získané pro rok 2024 budou použity v letošním roce, protože 

nám bylo prodlouženo vyúčtování akce až do listopadu 2025.  

Zářijový termín se nám v roce 2023 osvědčil, proto tato akce proběhne i letos začátkem září a to 

v sobotu 13.9.2025. Věříme, že příroda k nám bude tentokrát příznivější. 

Kromě dotace m. č. Řepy jsme získali opět menší příspěvek z grantu hl. m. Prahy a dokonce i z krajské 

SPV Praha jsme získali menší částku. Na druhou stranu však jsme pro ČASPV odvedli o 100% vyšší 

registrační poplatek než v předchozích letech. Ze 100 Kč byl zvýšen na 200 Kč na člena. 

Nejvýznamnější podporou pro nás byla a je dotace Národní sportovní agentury v programu Můj klub, 

která nám pokrývá většinu odměn pro cvičitele a trenéry dětí a mládeže. Pro rok 2024 došlo bohužel 

ke změnám, které pro Sport pro všechny znamenají velké komplikace. Bude to znamenat pro letošní 

rok utlumení naší činnosti v oddílu gymnastiky. Po úpravě pravidel v Programu Můj klub jsou však 

příspěvky vázané přesně na členskou základnu a gymnastika je vedena v odboru SPV, který bohužel 

není podporován jako sportovní svaz. Oddílové příspěvky, které vybíráme, jsou srovnatelné s jinými 

oddíly v rámci TJ/SK a nemůžeme je navyšovat nepřiměřeně. Bude to proto znamenat zejména 

zkrácení odměn pro trenéry, případně i snížení počtu tréninkových hodin. 

 



Výroční zpráva  
TJ SOKOL ŘEPY, z.s. 
za období rok 2024 

 

 

 

Abychom získali obdobnou dotaci, jako mají sportovní oddíly (u nás v TJ fotbal), budeme muset 

registrovat závodní družstva v TeamGymu ve Svazu gymnastiky a v klubovém rejstříku je vykazovat pod 

kódem tohoto svazu, nikoliv jako součást SPV. Zatím jsme registrovali v gymnastickém svazu náš oddíl 

jako celek a pouze děvčata, která se dostala do reprezentačních družstev, jako jednotlivce. ČASPV však 

pořádá soutěže pouze pro neregistrované. A v tom je problém, protože máme zájem se zúčastňovat 

především těchto soutěží a naše děti by tak do nich nemohly. 

Díky nasazení, zájmu a obětavosti našich cvičitelů a trenérů se nám zatím daří zachovat a rozvíjet 

činnost v jednotlivých oddílech bez ohledu na přidělené dotace. 

Dovolte mi proto, abych na závěr poděkovala především jim za to, že všechno vydrželi a stále mají dost 

síly, vůle a nadšení pokračovat. 

Přeji všem hodně úspěchů do dalšího období. 

Lenka Zajptová DiS. 

Předseda odboru SPV TJ Sokol Řepy 

 

PŘÍLOHA Č. 4 - Zpráva o činnosti oddílu volejbalu v roce 2024 

Aktuálně členská základna oddílu volejbalu čítá 98 registrovaných členů.  
 
V oddílu volejbalu aktuálně hraje antukové soutěže pražského volejbalového svazu 6 týmů – 3 mužské 
a 3 ženské.  
Tým Ženy A je po podzimní části třetí třídy soutěže na 3. místě a ambicí týmu je toto umístění udržet. 
Tým Ženy B je po podzimní části třetí třídy antukové soutěže na 5. místě a jejich cílem je konečné 
umístění v horní polovině tabulky. Tým žen C se po podzimní části antukové soutěže 2. třídy drží na 
třetí pozici a bude usilovat o udržení umístění na stupních vítězů.  
V antukové soutěži Muži A hrají 2. třídu a po podzimní části sezóny se nachází na prvním místě. Cílem 
pro jarní část je udržet první místo v soutěži. Muži B se po podzimní části soutěže a odehraných 7 
zápasech pohybují ve středu tabulky. I přes četná zranění, ale pevně věří, že i v druhé části sezóny se 
budou prát o další body v tabulce. Muži C v podzimní části soutěže ve 3. pražské třídě odehráli 6 zápasů 
a přezimovali na 2. místě tabulky. 
 
Zimních halových soutěží PVS se účastní 1 tým mužů a 1 tým žen pod hlavičkou SK Španielka Řepy. Tým 
žen s 19 holkami na soupisce se letos popral v soutěži 1. třídy o velice pěkné umístění a skončil na 6. 
místě z celkem 16 družstev. Muži A hrají halový pražský přebor. Jde o nejvyšší pražskou soutěž, ve které 
letos s největší pravděpodobností skončí na 7. místě. 
 
Dále má oddíl družstvo volejbalové mládeže, jehož členové se pravidelně účastní soutěží v pražském 
barevném minivolejbalu. Pro děti pořádáme v srpnu příměstský kemp, do kterého se mohou přihlásit 
i děti z řad veřejnosti.  
 
Oddíl volejbalu organizoval 2 antukové turnaje a několik halových turnajů. Na konci srpna proběhlo již 
tradiční volejbalové soustředění na Pecce a na konci března se uskutečnil volejbalový ples. 
 
Za oddíl volejbalu zpracovala Lenka Sovová 
 



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

48137294

TJ Sokol Řepy, z.s
Engelmüllerova 625/4
Praha 6
163 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2024
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 8502 790 60A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 91 0903 1 099A. I. 1.

Opravy a udržování 5445 49A. I. 3.

Ostatní služby 461 6568 1 702A. I. 6.

Osobní náklady 1 4061 406A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 1 40614 1 406A. III. 10.

Daně a poplatky 97 2A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 2720 9A. IV. 15.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 399 7129
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 470

Odpisy dlouhodobého majetku 7139930 470A. VI. 23.

Poskytnuté příspěvky 104104A. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

10436 104A. VII. 28.

Náklady celkem 4 8394 706 13339Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 2 0802 080B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 2 08042 2 080B. I. 1.

Přijaté příspěvky 2 3892 389B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky (dary) 2845 28B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 2 36146 2 361B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 19051 139B. III. 47

Ostatní výnosy 4949B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Jiné ostatní výnosy 4954 49B. IV. 10.

Výnosy celkem 4 7084 569 13961Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -131-137 6C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění -131-137 6D. 63ř. 62 - ř. 37

sportovní činnost
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 03.04.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



1 x příslušnému fin. orgánu

TJ Sokol Řepy, z.s
Engelmüllerova 625/4
Praha 6
163 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2024

Účetní jednotka doručí:

48137294

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 8 8769 346

3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 16 115 16 114A. II.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -6 769 -7 238A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 615970
8Pohledávky celkem 31 91B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 939 524B. III.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 9 49110 316

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 6 9797 111

13Jmění celkem 8 346 8 346A. I.
14Výsledek hospodaření celkem -1 235 -1 367A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 2 5123 205
17Dlouhodobé závazky celkem 2 703 2 452B. II.
18Krátkodobé závazky celkem 497 55B. III.
19Jiná pasiva celkem 5 5B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 9 49110 316

sportovní činnost
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 03.04.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



 

 

Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

 

TJ Sokol Řepy z.s. 

k 31. 12. 2024 

 

Příloha je zpracována v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., v aktuálně 
platném znění, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro neziskové organizace. 
Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní 
knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka 
k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých Kč, pokud není uvedeno jinak. 

 
1. Obsah přílohy 
1) Obecné informace o účetní jednotce   

2) Informace o zakladatelích, zřizovatelích a vkladech do vlastního jmění 

3) Účetní období     

4) Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování    

5) Mimořádné položky nákladů a výnosů   

6) Účast ve společnostech jako společník s neomezeným ručením  

7) Přehled jednotlivých položek dlouhodobého majetku 

8) Odměny za auditorské a jiné ověřovací služby 

9) Podíl v jiných společnostech  

10) Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky 

11) Vlastnictví akcií a podílů 

12) Přehled dlouhodobých závazků  

13) Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze 

14) Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti 

15) Průměrný evidenční počet zaměstnanců   



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace TJ Sokol Řepy. z.s. 

ke dni 31.12.2024 

 

3 
 

 

4) Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 
Způsob zpracování účetní závěrky, archivace 
Předkládaná účetní závěrka byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví a na základě vyhlášky Ministerstva financí ČR, kterými se stanoví postupy 
účtování a obsah účetní závěrky pro neziskové organizace. Účetnictví je vedeno 
externě s využitím software Pohoda. Účetní doklady jsou archivovány v sídle. Mezi 
rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné 
události, které by měly význam pro posouzení ekonomického stavu účetní jednotky. 
 

Dlouhodobý majetek 
Účetní jednotka eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč, účtuje o něm 
na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. Hmotný majetek v 
pořizovací ceně nižší než 80.000 Kč účtuje organizace do nákladů. Hmotný majetek v 
pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s dobou použitelnosti delší 
než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.   
Účetní jednotka nemá dlouhodobý nehmotný majetek.  
Stavby účetní jednotka odepisuje 30 let, nestanoví-li příslušný orgán účetní jednotky 
jinak. Samostatné hmotné movité věci organizace účetně odepisuje po dobu jejich 
předpokládané životnosti, nestanoví-li příslušný orgán účetní jednotky jinak. Opravné 
položky k dlouhodobému majetku účetní jednotka nevytváří a úroky nejsou součástí 
ocenění majetku. 
 
Cenné papíry a podíly 
Ve sledovaném účetním období účetní jednotka nevlastnila cenné papíry a majetkové 
účasti ve formě podílů. 
 
Zásoby 
Účetní jednotka nenakupuje materiál běžné spotřeby na sklad. V těchto případech 
účtuje o nákupu materiálu přímo na vrub nákladových účtů 
Žádný zásoby účetní jednotka neeviduje. 
Účetní jednotka nemá zásoby vytvořené vlastní činností 

Finanční majetek 

Účetní jednotka nevlastní cenné papíry ani majetkové účasti ve formě podílů. 
 
Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří 
opravné položky. O případně tvorbě opravné položky rozhodne příslušný orgán účetní 
jednotky. 
 
 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace TJ Sokol Řepy. z.s. 

ke dni 31.12.2024 

 

5 
 

9) Podíl v jiných společnostech  

(§ 30, odst. 1, písm. j) 

Účetní jednotka nevlastní podíl v jiných společnostech. 

2.  Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky   
(§ 30, odst. 1, písm. k) 

Účetní jednotka k datu závěrky neevidovala závazky vůči orgánům sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a státu za neodvedené daně a poplatky. 

 
3.  Vlastnictví akcií a podílů               

(§ 30, odst. 1, písm. l) 
Účetní jednotka nevlastnila ve sledovaném období žádné akcie a podíly. 

4.  Přehled dlouhodobých závazků       
(§ 30, odst. 1, písm. m) 

Účetní jednotka nevykazuje dluhy, které vznikly ve sledovaném účetním období, a 
jejich zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje 5 let. Účetní jednotka 
nevykazuje ani dluhy kryté zárukou účetní jednotky. 

13) Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze  

(§ 30, odst. 1, písm. n) 
Účetní jednotka nevykazuje závazky neuvedené v rozvaze. 

14) Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti  

(§ 30, odst. 1, písm. o) 
Účetní jednotka ve sledovaném účetní období vykázala příjmy a výdaje jak v hlavní 
činnosti uvedené ve stanovách jako hlavní poslání, tak ve vedlejší činnosti směřující 
k dosažení zisku pro potřeby zabezpečení hlavní činnosti. 

/tis. Kč/ Hlavní  

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Ostatní  

činnost 

Výnosy 4569 139 0 

Náklady 4706 133 0 

Výsledek hospodaření d zdaněním -137 6 0 

Daň z příjmů 0 0 0 

Výsledek hospodaření po zdanění -137 6 0 

 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace TJ Sokol Řepy. z.s. 

ke dni 31.12.2024 

 

7 
 

19) Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich užití       
(§ 30, odst. 1, písm. t) 

Účetní jednotka v průběhu sledovaného období účtovala v analytické evidenci 
odděleně náklady a výnosy z činností hlavního poslání a z činností podléhajících dani 
z příjmů. Náklady, které byly vynaloženy ve sledovaném období na oba typy činností, 
byly dočasně evidovány jako náklady na činnosti hlavního poslání a na konci 
sledovaného období vnitřními doklady přeúčtovány na vrub nákladů na činnosti 
podléhající dani z příjmů. Poměr nákladů na činnosti hlavního poslání a na činnosti 
podléhající dani z příjmů je zjišťován vždy na základě matematických kritérií.  

 

Vznik daňové úlevy 2024  

Výše daňové úlevy v Kč 1121 Kč  

Použití daňové úlevy Kč   

  

  

 

20) Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty 

(§ 30, odst. 1, písm. u) 
 

Položka aktiv/pasiv Přírůstek /tis.Kč/ Komentář 

   

Účetní jednotka nevykazuje ve výkazu zisku a ztráty významné položky, které vyžadují 
další informace, aby byla zajištěna srozumitelnost účetní závěrky.  
 

Položka nákladů/výnosů Výše Komentář 

   

   

Náklady a výnosy celkem jsou  relaci  rokem 

 

2023. 

 



Příloha v účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Korporace TJ Sokol Řepy. z.s. 

ke dni 31.12.2024 

 

9 
 

 

 

22) Přehled o veřejných sbírkách      

(§ 30, odst. 1, písm. w) 

Účetní jednotka v průběhu sledovaného období neorganizovala žádné veřejné sbírky. 

 

23) Způsob vypořádání výsledku hospodaření     

(§ 30, odst. 1, písm. x) 

O výsledku hospodaření za rok 2024 bude rozhodnuto na zasedání výkonného výboru 
v dubnu 2025.  

 

Sestaveno dne:  

3.4.2025 

Sestavil:  

Ing. Eva Neužilová 

Statutární zástupce: 

Ing. Lenka Malinkovičová 

 

 


